
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 09.11.2020 № 1250 «Об утверждении муниципальной адресной 

инвестиционной программы города Иванова 

на 2021-2023 годы» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 22.10.2021 

№ 185 «О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О 

бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 

в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 09.11.2020 № 1250 «Об утверждении муниципальной адресной 

инвестиционной программы города Иванова на 2021-2023 годы» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 20.01.2021 № 38, от 

18.03.2021 № 335, от 14.05.2021 № 560, от 05.07.2021 № 791, от 22.10.2021  

№ 1214), изложив муниципальную адресную инвестиционную программу 

города Иванова на 2021-2023 годы в следующей редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня 

его вступления в силу. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 17.11.2021 № 1342 

 

 

Муниципальная адресная инвестиционная программа города Иванова 

на 2021-2023 годы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, инвестиционный 

проект (объект капитального строительства) 

Плановый объем бюджетных инвестиций на 

реализацию муниципальной адресной 

инвестиционной программы  

Всего 
в том числе по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа «Безопасный 

город» Специальная подпрограмма  

«Повышение безопасности дорожного 

движения» 

        

1. 

Стимулирование программ развития 

жилищного строительства (Строительство 

(реконструкция) объектов транспортной 

инфраструктуры) 

119 167,20 119 167,20 0,00 0,00 

1.1. средства федерального бюджета 113 222,20 113 222,20     

1.2. средства областного бюджета 1 086,48 1 086,48     

1.3. средства бюджета города 4 858,52 4 858,52     

1.2. 

Улично-дорожная сеть, расположенная от 

ул. Павла Большевикова до ул. Соликамской,  

в рамках 1 очереди освоения микрорайона 

«Видный» 

104 461,53 104 461,53 0,00 0,00 

1.2.1. средства федерального бюджета 98 853,09 98 853,09     

1.2.2. средства областного бюджета 948,59 948,59     

1.2.3. средства бюджета города 4 659,85 4 659,85     

2. 

Строительство автодороги вдоль  

ул. Профсоюзной и ул. Наумова на отрезке  

от пр. Ф. Энгельса до нового направления  

ул. Бубнова 

14 705,67 14 705,67 0,00 0,00 

2.1. средства федерального бюджета 14 369,11 14 369,11     

2.2. средства областного бюджета 137,89 137,89     

2.3. средства бюджета города 198,67 198,67     

3. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция проезжей части 

площади Пушкина г. Иваново» 

3 373,21 3 373,21 0,00 0,00 

3.1. средства федерального бюджета 0,00       

3.2. средства областного бюджета 0,00       

3.3. средства бюджета города 3 373,21 3 373,21     

4. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство автодороги 

вдоль ул. Профсоюзной и ул. Наумова на 

отрезке от пр. Ф. Энгельса до нового 

направления ул. Бубнова» 

305,72 305,72 0,00 0,00 

4.1. средства федерального бюджета 0,00       

4.2. средства областного бюджета 0,00       

4.3. средства бюджета города 305,72 305,72     



3 

5. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Улично-дорожная сеть, 

расположенная от ул. Павла Большевикова до 

ул. Соликамской, в рамках 1 очереди освоения 

микрорайона «Видный» 

2 277,18 2 277,18 0,00 0,00 

5.1. средства федерального бюджета 0,00       

5.2. средства областного бюджета 0,00       

5.3. средства бюджета города 2 277,18 2 277,18     

6. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дорожной сети 

в районе ул. Лежневской г. Иваново» 

2 786,90 2 786,90 0,00 0,00 

6.1. средства федерального бюджета 0,00       

6.2. средства областного бюджета 0,00       

6.3. средства бюджета города 2 786,90 2 786,90     

7. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство автомобильной 

дороги в мкр. «Видный» в г. Иваново» 

1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 

7.1. средства федерального бюджета 0,00       

7.2. средства областного бюджета 0,00       

7.3. средства бюджета города 1 100,00 1 100,00     

8. 
Строительство автомобильной дороги в  

мкр. «Видный» в г. Иваново 
120 500,00 500,00 120 000,00 0,00 

8.1. средства федерального бюджета 0,00       

8.2. средства областного бюджета 120 000,00   120 000,00   

8.3. средства бюджета города 500,00 500,00     

9. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дороги по  

ул. 2-й Лагерной на участке от  

ул. 1-й Санаторной до ул. Весенней» 

350,00 350,00 0,00 0,00 

9.1. средства федерального бюджета 0,00       

9.2. средства областного бюджета 0,00       

9.3. средства бюджета города 350,00 350,00     

10. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция дороги от 

направления ул. М. Жаворонкова до 

Сосневского проезда» 

400,00 400,00 0,00 0,00 

10.1. средства федерального бюджета 0,00       

10.2. средства областного бюджета 0,00       

10.3. средства бюджета города 400,00 400,00     

11. 
Реконструкция дорожной сети в районе 

ул. Лежневской г. Иваново 
597 616,25 1 000,00 596 616,25 0,00 

11.1. средства федерального бюджета 0,00       

11.2. средства областного бюджета 513 720,00   513 720,00   

11.3. средства бюджета города 83 896,25 1 000,00 82 896,25   

  

Муниципальная программа  

«Развитие образования города Иванова» 

Специальная подпрограмма  

«Повышение доступности образования в 

городе Иванове» 

        

12. 
Строительство школы на 350 мест по  

ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново 
1 287,05 1 287,05 0,00 0,00 

12.1. средства федерального бюджета 0,00       

12.2. средства областного бюджета 0,00       



4 

12.3. средства бюджета города 1 287,05 1 287,05     

13. 

Строительство пристройки на 350 мест к 

зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области 

196 751,58 196 551,58 200,00 0,00 

13.1. средства федерального бюджета 194 483,60 194 483,60     

13.2. средства областного бюджета 1 964,58 1 964,58     

13.3. средства бюджета города 303,40 103,40 200,00   

14. 

Строительство общеобразовательной школы 

на 350 мест в мкр. «Рождественский» 

г. Иваново Ивановской области 

238 876,24 238 676,24 200,00 0,00 

14.1. средства федерального бюджета 157 080,80 157 080,80     

14.2. средства областного бюджета 29 286,67 29 286,67     

14.3. средства бюджета города 52 508,77 52 308,77 200,00   

15. 

Дошкольное образовательное учреждение  

на 240 мест по адресу: г. Иваново,  

ул. 1-ая Камвольная 

136 249,91 136 249,91 0,00 0,00 

15.1. средства федерального бюджета 42 226,18 42 226,18     

15.2. средства областного бюджета 9 426,58 9 426,58     

15.3. средства бюджета города 84 597,15 84 597,15     

16. 
Строительство пристройки на 90 мест в 

МБДОУ «Детский сад №75» 
9 273,22 9 273,22 0,00 0,00 

16.1. средства федерального бюджета 0,00       

16.2. средства областного бюджета 0,00       

16.3. средства бюджета города 9 273,22 9 273,22     

17. 
Строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад №152» 
74 673,68 74 673,68 0,00 0,00 

17.1. средства федерального бюджета 0,00       

17.2. средства областного бюджета 70 940,00 70 940,00     

17.3. средства бюджета города 3 733,68 3 733,68     

18. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство пристройки  

на 90 мест в МБДОУ «Детский сад №75» 

215,58 215,58 0,00 0,00 

18.1. средства федерального бюджета 0,00       

18.2. средства областного бюджета 0,00       

18.3. средства бюджета города 215,58 215,58     

19. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Дошкольное образовательное 

учреждение на 240 мест по адресу: г. Иваново, 

ул. 1-ая Камвольная» 

1 091,40 1 091,40 0,00 0,00 

19.1. средства федерального бюджета 0,00       

19.2. средства областного бюджета 0,00       

19.3. средства бюджета города 1 091,40 1 091,40     

20. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство детского сада в 

районе Рабочего поселка г. Иваново» 

1 984,17 1 984,17 0,00 0,00 

20.1. средства федерального бюджета 0,00       

20.2. средства областного бюджета 0,00       

20.3. средства бюджета города 1 984,17 1 984,17     

21. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

общеобразовательной школы на 350 мест в 

мкр. «Рождественский» г. Иваново 

Ивановской области» 

863,55 863,55 0,00 0,00 

21.1. средства федерального бюджета 0,00       

21.2. средства областного бюджета 0,00       



5 

21.3. средства бюджета города 863,55 863,55     

22. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство пристройки на 

350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской области» 

380,00 380,00 0,00 0,00 

22.1. средства федерального бюджета 0,00       

22.2. средства областного бюджета 0,00       

22.3. средства бюджета города 380,00 380,00     

23. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство пристройки  

на 57 мест в МБДОУ «Детский сад №152» 

450,00 450,00 0,00 0,00 

23.1. средства федерального бюджета 0,00       

23.2. средства областного бюджета 0,00       

23.3. средства бюджета города 450,00 450,00     

24. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство здания 

пищеблока на территории МБДОУ «Детский 

сад №152» в г. Иваново» 

1 201,00 1 201,00 0,00 0,00 

24.1. средства федерального бюджета 0,00       

24.2. средства областного бюджета 0,00       

24.3. средства бюджета города 1 201,00 1 201,00     

25. 

Строительство здания пищеблока на 

территории МБДОУ «Детский сад №152» в  

г. Иваново 

18 882,36 18 682,36 200,00 0,00 

25.1. средства федерального бюджета 0,00       

25.2. средства областного бюджета 0,00       

25.3. средства бюджета города 18 882,36 18 682,36 200,00   

  

Муниципальная программа  

«Охрана окружающей среды муниципального 

образования городской округ Иваново» 

Специальная подпрограмма  

«Реализация мероприятий в сфере обращения 

с отходами» 

  

      

26. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Рекультивация свалки за 

домами № 122 и № 126 по ул. Минской в  

г. Иваново» 

1 646,88 1 646,88 0,00 0,00 

26.1. средства федерального бюджета 0,00       

26.2. средства областного бюджета 0,00       

26.3. средства бюджета города 1 646,88 1 646,88     

  ИТОГО 1 531 703,08 814 486,83 717 216,25 0,00 

  средства федерального бюджета 507 012,78 507 012,78 0,00 0,00 

  средства областного бюджета 746 424,31 112 704,31 633 720,00 0,00 

  средства бюджета города 278 265,99 194 769,74 83 496,25 0,00 

 

 


